
COMUNE DI FLORESTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA  

 

N. 270 Reg. Gen. 

del  23.08.2022 

Reg. Part. N. 97 

del  23.08.2022 

 

Oggetto: Servizio trasporto scolastico extraurbano – Liquidazione spese per 

abbonamenti scolastici alla ditta Autolinee Magistro s.r.l.. 

COD. CIG: ZAF333DB2B 

L’anno duemilaventidue il giorno ventitré del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

- con deliberazioni G.M. n. 40 del 20.09.2021 sono state assegnate le risorse finanziarie al 

Responsabile dell’Area Amministrativa per rilascio abbonamenti trasporto scolastico extraurbano; 

- con determina dirigenziali 97 del 29.09.2021 è stato affidato direttamente, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. n° 50/2016 come modificato dall’art. 25 del D.Lgs n. 56/2017, il 

servizio del trasporto scolastico extraurbano degli studenti delle scuole secondarie di I e II grado per 

l’anno scolastico 2021/2022 alla ditta Autolinee Magistro con sede in XXXX XXXXX – XXXX 

(XX), P.IVA IT001140440835 e assunto il relativo impegno di spesa; 

Vista e riconosciute regolare la fattura n. 79_22 registrata al protocollo dell’Ente in data 

01/07/2022 al n. 3688 dell’importo complessivo di €. 561,50 relativa al servizio in oggetto; 

 Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. INAIL 33542441 che risulta 

essere regolare in quanto in corso di validità e con scadenza in data 18/10/2022; 

 Dato atto che: 

- ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 il 

codice identificativo di gara (CIG) ZAF333DB2B assegnato dalle Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici per l’acquisizione dei servizi suddetti; 

- dell’insussistenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/1990 come 

modificata dalla Legge 190/2012 per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;  

 Ritenuto dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 Vista la Determina del Sindaco n. 06 del 01/07/2022 con la quale sono state attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e ss.mm.ii.; 

 Vista la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 

dell’11.12.1991, e ss.mm.ii; 

 Viste le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 

 

 



DETERMINA 

 

1. Di liquidare alla Ditta Autolinee Magistro con sede in XXXX XXXXX – XXXX (XX), per 

servizio trasporto scolastico extraurbano anno scolastico 2021/2022, la fattura n. 79_22 

dell’importo di €. 561,50; 

2. Dando atto che la somma di €. 510,45 sarà pagata in favore della ditta, mentre la somma di € 

51,05 relativa all’ IVA al 10% sarà versata direttamente all’Erario; 

3. Di imputare la somma di €. 561,50 al Cod. 04.06.1.103.010042 del bilancio 2022/2024 con 

riferimento all’imp. n. 14/2022; 

4. Di disporre che il compenso per il servizio di che trattasi da liquidare in favore della ditta 

Autolinee Magistro dell’importo di € 510,45 venga accreditato sul conto corrente bancario 

avente il seguente Cod. IBAN IT86I0200882490000300206961, Istituto finanziario: 

UNICREDIT SPA; 

5. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 
 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi e sul sito 

Istituzionale dell’Ente. 

 

           Il Responsabile del Servizio 
                            F.to Santina Marzullo 

 

    

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 585 dal 

25.08.2022 al  09.09.2022 

Dalla Residenza Municipale, ____________                                Il Segretario Comunale 

                                        (Dott.____________________) 

L’Addetto alla Pubblicazione 

__________________________ 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 

48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 561,50 con imputazione della stessa al Cod. 04.06.1.103.010042 del bilancio 

2022/2024 imp. n. 14/2022. 

Floresta,lì  23.08.2022                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     

F.to Dott.ssa Caterina Gullo  



 


